CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA VINTE
CNPJ 00.135.638/0001-30

Rua da Liberdade, nº 155
Passa Vinte - MG

SECRETARIA EXECUTIVA  I  CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA VINTE
Rua da Liberdade, nº 155, Centro, Passa Vinte/MG, CEP 37.330-000

Tel.: (32) 3295-1178   I   Email: camarapassavinte@hotmail.com   I   Web site: www.camarapassavinte.net

INDICAÇÃO Nº 21/2013

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente indicar ao Excelentíssimo

Prefeito Municipal, Senhor Humberto Sávio Martins, a necessidade da apresentação de

projeto de lei concedendo reajuste das remunerações de todos os servidores públicos
municipais (revisão geral anual).

Justifica-se tal indicação por se tratar da revisão geral de um direito garantido aos

servidores pela Constituição Federal, sendo necessária para recompor o poder aquisitivo

dos salários dos servidores, principalmente numa época em que estamos acompanhando a
aceleração da inflação em nosso país.

Câmara Municipal de Passa Vinte, 03 de abril de 2013

JOÃO LEONARDO DOMINGUES

Vereador